2024年 5月 10日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 前田 一彦
 （コード番号 4044 東証プライム）

問合せ先
コーポレート・コミュニケーション部長

橋本 秀和
 （TEL.  03-3259-7062）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年 5月 10日開催の取締役会において、2024年 3月期の期末配当金の予想について、
以下のとおり修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年 3月期配当予想の修正について

 1 株当たり配当金

第２四半期末  期 末 合 計

前  回  予  想
（2023年 5月 11日公表）

円 銭
57.50

円 銭
115.00

今 回 修 正 予 想  101.50 159.00

当  期  実  績 57.50

前  期  実  績
（2023年 3月期）

37.50 77.50 115.00

２．修正の理由
   当社は、企業体質の強化を図るため、研究開発や設備投資など将来の事業展開のための内部留

保の充実を考慮しつつ、長期的視点に立って業績に見合った安定的な配当を行うことを基本方針
としております。

利益還元の目標指標は基本方針に基づき中期経営計画策定毎に設定しており、2022年度に見直
した現中期経営計画（2022～2024年）では、株主総還元性向 30%以上、DOE（自己資本配当率） 3.6％
を目標として掲げております。
当期の期末配当につきましては、上述の方針や財務状況等を総合的に勘案し、還元目標に到達

する１株当たり 101 円 50 銭に修正いたします。この結果、2024 年 3 月期の年間配当金は、44 円
増配の 159円となる予定です。

以 上